lan beyitlerde sevgiliyi, mahlas beyitlerinde de şairin şiirini niteleme

unsuru olarak (dilkeş, cânfezâ vb.) kullanılırlar.4

For the Languages, Literature and History of Turkish or Turkic, Summer 2012, Volume
7/3, pp. 1575-1592.

2 Şairin hayatı ve dîvânı hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Musa Tozlu, Âsım (öl. H.
1122/M. 1710) Dîvânı (İnceleme-Tenkitli Metin), Marmara Üniversitesi, Türkiyat
Araştırmaları Enstitüsü, Yayımlanmamış Doktora Tezi, (Danışman Prof. Dr. Nihat
Öztoprak), İstanbul, 2013.

3 Dîvânda ayrıca “dilârâ”, “dildâr”, dilküşâ”, “ferahfezâ”, “gülruh”, “rûhefzâ” ve
“sûz-ı dil” gibi sözlük anlamlarından başka makam adı olarak da kullanılabilecek
ve diğer mûsikî terimleri ile bir arada zikredilmiş durumda olan kelimeler mevcut-
tur.

Kullanılışı”, Osmanlı Ansiklopedisi, IX, Ankara: Yeni Türkiye Yayın-

ları, s. 649-668.

SOMAKÇI, Pınar (2003), “Türklerde Müzikle Tedavi”, Erciyes Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, XV, s. 131-140.

TANRIKORUR, Cinuçen (2011), Osmanlı Dönemi Türk Mûsikîsi, İstanbul:

Dergâh Yayınları.

TOZLU, Musa (2013), Âsım (öl. H. 1122/M. 1710) Dîvânı (İnceleme-Tenkitli

Metin), Marmara Üniversitesi, Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü,

Yayımlanmamış Doktora Tezi, (Danışman Prof. Dr. Nihat Öztop-

rak), İstanbul.

TÜRKÇE SÖZLÜK (2005), Ankara: Türk Dil Kurumu Yayınları.

● D İ V A N E D E B İ Y A T I A R A Ş T I R M A L A R I D E R G İ S İ